
UCHWAŁA NR XI/83/19 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE  

z dnia 19 września 2019 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2019 r. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 216  
ust. 2, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. W uchwale Nr IV/29/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 28 grudnia 

2018r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Włoszczowa na 2019 rok (Dz. Urz. Woj. Św.  
z 2019 r. poz. 57) wprowadza się następujące zmiany:  
 
1) W załączniku Nr 1 zwiększa się plan dochodów budżetu na 2019 rok o kwotę 

431 258,93zł, wynikającą z załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.  
2) W załączniku Nr 2 zwiększa się plan wydatków budżetu na 2019 rok o kwotę 

431 258,93zł, wynikającą z załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały.  
3) W załączniku Nr 3 dokonuje się zmian limitów wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia  

planowane do poniesienia w 2019 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały.  

4) W załączniku Nr 4 dokonuje się zmian w planie zadań inwestycyjnych rocznych w 2019 
roku, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) W załączniku Nr 8 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2019r.”, 
dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.  

6) W załączniku Nr 10 dokonuje się zmian w planie dotacji celowych na 2019 rok, zgodnie  
z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.  

§   2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Grzegorz Dudkiewicz  
  



 2

Uzasadnienie:  
 

W uchwale zwiększono plan dochodów i wydatków budżetu na 2019 rok o kwotę 
431 258,93 zł.  

Dochody: 

1) 18 561,01 zł dochody z tytułu bezumownego korzystania (najem, dzierżawa) majątku 
gminy, w tym odsetki,  

2) 10 047,00 zł dochody z tytułu dzierżawy i rezerwacji stanowisk na targowisku,  
3) 12 500,00 zł dotacja od Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w ramach 

„Wsparcia funkcjonalności obszarów wiejskich poprzez zwiększenie potencjału 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”, z przeznaczeniem na „Modernizację 
strażnicy OSP w Bebelnie”,  

4) 355 175,00 zł z tytułu zwiększenia subwencji oświatowej na 2019 rok, zgodnie z pismem 
Ministra Finansów z dnia 13.09.2019 r. znak: ST5.4750.8.2019.g. 

5) 30 025,92 zł dotacja celowa na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu 
sołeckiego w 2018 roku, zgodnie z decyzją Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 
16.08.2019r. znak: FN.I.3111.317.2019,  

6) 4 950,00 zł dochody z tytułu zwrotów nienależnie pobranych świadczeń z pomocy 
społecznej z lat ubiegłych. 

Wydatki: 

1) -109 136,80 zł zmniejszenie i przeniesienie planu wydatków na 2020r. zadania 
„Modernizacja sieci ciepłowniczej we Włoszczowie” – środki własne,  

2) 7 007,61 zł przeniesienie planu wydatków w ramach funduszu sołeckiego Ogarka,  
3) 51 000,00 zł zwiększenie planu zadania inwestycyjnego rocznego „Modernizacja 

strażnicy w OSP w Bebelnie”, w tym 12 500,00 zł dotacja od Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego,  

4) 355 175,00 zł zwiększenie planu wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w związku  
z podwyżkami wynagrodzeń nauczycieli od dnia 1 września 2019 r. o 9,6% (pismo MEN 
z dnia 17.09.2019r. znak: DWST-WSST.356.2885.2019.MS dotyczące podziału 
dodatkowej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2019),  

5) 90 069,10 zł zwiększenie planu zadania inwestycyjnego rocznego „Modernizacja placu 
zabaw przy przedszkolu w Kurzelowie”,  

6) 2 450,00 zł oraz 2 500,00 zł zwiększenie planu wydatków na zwrot do Wojewody 
zwróconych przez beneficjentów nienależnie pobranych świadczeń z pomocy społecznej 
z lat ubiegłych,  

7) zmiany dotyczące funduszu sołeckiego Motyczno przeniesienie wydatków bieżących  
-11.708,56 zł na zadanie inwestycyjne roczne „Utwardzenie placu w miejscowości 
Motyczno” (przy budynku po byłej szkole) - 48.948,56 zł,  

8) -2 038,37 zł zmniejszenie planu dotacji celowej na zabytki (do zgodności z wnioskiem 
oraz uchwałą Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji),  

9) zmiany w funduszu sołeckim Danków Mały przeniesienie planu wydatków w kwocie -
10.820,12 zł na zadanie inwestycyjne roczne „Modernizacja placu zabaw poprzez 
rozbudowę o siłownię napowietrzną” – 14 820,12 zł.  

W wyniku dokonanych zmian w planie dochodów i wydatków na 2019 rok, 
zaktualizowano załączniki Nr 1,2,3,4,8 i 10 do uchwały budżetowej na 2019 rok.  


